
Aiviekstes pagasta iedzīvotāju padomes sēdes protokols Nr. 2 

 

Sēdes datums: 28.01.2025. 

Sēdes sākuma laiks: plkst. 18:00 

Sēdes norises vieta: Aiviekstes pagasta pakalpojuma centrs,  

1. maija iela 6, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5129  
 

Sēdē piedalās: 

1. Raimonds Spūls-Vilcāns 

2. Agnis Zaprauskis 

3. Laila Krasovska 

4. Jānis Bergmanis 

5. Andrejs Bērziņš 

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās: Sarmīte Norvaiša,  Normunds Jukša 

 

Sēdi vada: Raimonds Spūls-Vilcāns 

Sēdi protokolē: Laila Krasovska 

 

Uz sēdi uzaicinātā persona: Aiviekstes un Vietalvas pagastu pakalpojumu centru vadītāja 

Giedre Zvirgzdiņa 

Sēdi apmeklē: seši Aiviekstes pagasta iedzīvotāji 

 
Darba kārtība: 

1. Iedzīvotāju iepazīstināšana ar padomes sastāvu un saziņas iespējām ar padomes 

locekļiem:  

▪ Priekšsēdētājs: Raimonds Spūls-Vilcāns 

▪ Priekšsēdētāja vietnieks: Agnis Zaprauskis 

▪ Sekretāre: Laila Krasovska 

▪ Locekļi: Jānis Bergmanis, Andrejs Bērziņš, Sarmīte Norvaiša, Normunds Jukša 

Ir izveidota e-pasta adrese – aiviekstespadome@inbox.lv, uz kuru ikviens pagasta iedzīvotājs vai 

interesents var nosūtīt jautājumus, ieteikumus un pretenzijas. Papildus tam iedzīvotāji  var 

sazināties ar padomes locekļiem personīgi. 

 

2. Iedzīvotāju iepazīstināšana ar padomes kompetencēm, pienākumiem un tiesībām;  

 

o Padomes uzdevums ir nodrošināt tās darbības teritorijas iedzīvotāju interešu aizstāvību šādos 

jautājumos: 

▪ pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošana un sanitārā tīrība (publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

▪ teritorijas un būvju uzturēšanas prasību noteikšana, ciktāl tā saistīta ar sabiedrības 

drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu;  

▪ iedzīvotājiem sniedzamais kultūras piedāvājums un iespējas piedalīties kultūras 

dzīvē; 

▪ Pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšana;  

▪ atbalsts kultūras norisēm; 

▪ saimnieciskās darbības sekmēšana un atbalsta sniegšana;  

▪ atbalsts sporta norisēm. 

o Padomei, pildot uzdevumus, ir šādi pienākumi: 

mailto:aiviekstespadome@inbox.lv


▪ patstāvīgi apzināt un apkopot pārstāvētās teritorijas iedzīvotāju vajadzības un 

aktuālās problēmas, kā arī izskatīt iedzīvotāju priekšlikumus un rakstiska ziņojuma 

veidā informēt par to Pašvaldību; 

▪ reaģēt uz vietējo iedzīvotāju ierosinājumiem; 

▪ informēt vietējos iedzīvotājus par Padomes darbu, Padomes sanāksmēm un to darba 

kārtību. 

o Padomei ir tiesības: 

▪ sagatavot lēmumu projektus; 

▪ sniegt Pašvaldībai viedokli, ja Pašvaldība lūdz Padomes viedokli par izmaiņām 

Pašvaldības likumā noteikto pašvaldības funkciju izpildes kārtībā un risinājums var 

skart Padomes darbības teritorijas iedzīvotāju intereses;  

▪ iesniegt iesniegumus pašvaldības institūcijām; 

▪ ierosināt rīkot publisko apspriešanu; 

▪ saņemt no Pašvaldības informāciju, kas saistīta ar Padomes uzdevumiem;  

▪ izmantot Pagasta/apvienības pārvaldes/pakalpojumu centra telpas Padomes sēžu, 

sanāksmju organizēšanai, iepriekš saskaņojot ar attiecīgās Pagasta/apvienības 

pārvaldes/pakalpojumu centra vadītāju. 

 

3. Informācija par ierosinājumiem, kas iesniegti līdz sapulces norises dienai . 

 

Iepriekšējā sēdē izteiktie ierosinājumi un priekšlikumi: 

1. Aizkraukles novada pašvaldībai noorganizēt tikšanos ar iedzīvotāju padomēs ievēlētajiem 

pārstāvjiem. 

2. Jauna rotaļu laukuma uzstādīšana PII “Jumītis” pie grupiņas “Vārpiņa”, 1. maija iela 4, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads. 

3. Novecojošo konstrukciju demontāža un aizstāšana ar jaunām rotaļu iekārtām pie 

PII “Jumītis” pēc adreses Jumīša iela 4, Pļaviņas, Aizkraukles novads.  

4. Skeitparka izbūve Aiviekstes pagastā, piemēram, pie Aiviekstes pagasta pārvaldes, 1. maija 

iela 6, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads. 

5. Turpināt gājēju ietves izbūvi pa 1. maija ielu (sākot no 1. maija ielas 2A, Aiviekstes pagastā 

līdz Vietalvas ielai 1B, Pļaviņās). 

6. Uzstādīt laternas no 1. maija un Ķiršu ielas krustojuma (Aiviekstes pagastā) līdz Vietalvas 

ielai (Pļaviņās). 

7. Jauna asfalta seguma uzklāšana 1. maija ielā. 

8. Legālas dzīvnieku kapsētas izveide. 

 

4. Iedzīvotāju priekšlikumu un ierosinājumu uzklausīšana. 

 

Iedzīvotāji atbalsta iepriekšējā sēdē izteiktos ierosinājumus un priekšlikumus, kā vienu no 

prioritātēm izceļot laternu uzstādīšanu no 1. maija un Ķiršu ielas krustojuma (Aiviekstes pagastā) 

līdz Vietalvas ielai (Pļaviņās). 

Iedzīvotāji izteica ierosinājumu par sabiedriskā transporta pieejamības uzlabošanu, nodrošinot 

iespēju iedzīvotājiem nokļūt  uz Daugavpili agrāk rīta pusē. 

 

SĒDES NOSLĒGUMS UN LĒMUMI 

 

Sēdes noslēgumā tika pieņemts lēmums turpināt izvērtēt priekšlikumus un, sadarbojoties 

ar pašvaldību, rast risinājumus iedzīvotājiem aktuālajām problēmām.  

Sagatavot Valsts SIA “Autotransporta direkcijai” iesniegumu par sabiedriskā transporta 

pieejamības uzlabošanu. 

 

 



 

Sēdes beigu laiks: plkst. 19:15 

Nākamās sēdes datums, laiks un vieta: 2025.gada 27.maijs, plkst. 18:00, Aiviekstes pagasta 

pakalpojuma centra zāle, 1. maija iela 6, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5129 

Protokolu apstiprināja: priekšsēdētājs Raimonds Spūls-Vilcāns 

Protokolētājs: sekretāre Laila Krasovska 


